|
{
|
I
|
]




TABLA DE CONTENIDO

1. INGRESOS 2017

2. GASTOS 2017

3. DISPONIBLE 2018




INGRESOS DEL 2017

RECURSOS DE BALANCE 19.594.845
GRATUIDAD 37.664.904
TIENDA ESCOLAR 765.000
(Fotocopias, certificados ) 234.499
RENDIMIENTOS FINANCIEROS 4.444




GASTOS DEL 2017

RUBROS VALOR

Comunicaciones y Transporte
Mantenimiento

Materiales y suministros
Impresos y publicaciones
Procesamiento de informacion

Gastos bancarios

Comisiones, honorarios y servicios
Software contable
TOTAL gastos de funcionamiento

Gastos de Inversion

Proyectos ( Mejoramiento tecnoldgico ,arrendamientos y

transportes)

647.000
14.201.000
4.871.650
1.418.480
720.000
510.000

8.000.000
1.200.000
31.568.130

12.401.545




BALANCE TOTAL DEL 2017/

INGRESOS $58.263.692

GASTOS S 43.969.675

SALDO A DICIEMBRE 31 DE 2017 $ 14.294.017




Plazo ejec. Fecha
Objeto del contrato | Valor Cédula Fuscripcion |Unidad Terminacion

Concesion tienda Villanid Piamba Febrero 01 Noviembre 26
escolar $ 850.000 29.123.853 P de 2017, 10 meses de 2017,

Honorarios asesoria Alexander Febrero 01 Diciembre 31
contable DISLULLY 16.377.877 Salguero Munoz de 2017. 1. meses de 2017.

Rosa Amalia
Mantenimiento de Febrero 01 Diciembre 31
sonas verdes $ 4.500.000 29.108.563 IF_)zlloor%cii:O de 2017, 11 meses de 2017

Jorge Ernesto Febrero 01 10 meses Noviembre 30 |
Castaneda de 2017. de 2017

$ 720.000
Sistematizacion de
| boletines 7.217.987
Mantenimiento Antonio Rave Febrero 03 Marzo 05 de

General, $ 8.020.000 16.228.805 lano de 2017, 30 dias 2017,




