RENDICIÓN DE CUENTAS AÑO 2017



TABLA DE CONTENIDO

1. INGRESOS 2017

2. GASTOS 2017

3. DISPONIBLE 2018

INGRESOS DEL 2017

RECURSOS	VALOR \$
RECURSOS DE BALANCE	19.594.845
GRATUIDAD	37.664.904
TIENDA ESCOLAR	765.000
(Fotocopias, certificados)	234.499
RENDIMIENTOS FINANCIEROS	4.444
TOTAL	\$ 58.263.692

GASTOS DEL 2017

RUBROS	VALOR		
Comunicaciones y Transporte	647.000		
Mantenimiento	14.201.000		
Materiales y suministros	4.871.650		
Impresos y publicaciones	1.418.480		
Procesamiento de información	720.000		
Gastos bancarios	510.000		
Comisiones, honorarios y servicios	8.000.000		
Software contable	1.200.000		
TOTAL gastos de funcionamiento	31.568.130		
Gastos de Inversión			
Proyectos (Mejoramiento tecnológico ,arrendamientos y transportes)	12.401.545		
Total Gastos de 2017	43.969.675		

BALANCE TOTAL DEL 2017

RECURSOS	VALOR \$
INGRESOS	\$ 58.263.692
GASTOS	\$ 43.969.675
TOTAL DISPONIBLE	\$ 14.294.017

SALDO A DICIEMBRE 31 DE 2017 \$ 14.294.017

Objeto del contrato	Valor	Cédula	Nombre	Fecha Fuscripción	Plazo ejec. Unidad	N de unids	Fecha Terminación
Concesión tienda escolar	\$ 850.000	29.123.853	Villanid Piamba P.	Febrero 01 de 2017.	10 meses	10	Noviembre 26 de 2017.
Honorarios asesoría contable	\$ 5.500.000	16.377.877	Alexander Salguero Muñoz	Febrero 01 de 2017.	11. meses	11	Diciembre 31 de 2017.
Mantenimiento de zonas verdes	\$ 4.500.000	29.108.563	Rosa Amalia Labrada Palomino	Febrero 01 de 2017.	11 meses	11	Diciembre 31 de 2017
Sistematización de boletines	\$ 720.000	7.217.987	Jorge Ernesto Castañeda	Febrero 01 de 2017.	10 meses	10	Noviembre 30 de 2017
Mantenimiento General,	\$ 8.020.000	16.228.805	Antonio Rave Ilano	Febrero 03 de 2017.	30 días	30	Marzo 05 de 2017.